
みどりの里職員１名の新型コロナウイルス感染について（報告） 

 
去る令和３年８月１１日、特別養護老人ホームみどりの里に勤務する職員１名の新型コ

ロナウイルス感染が確認されました。即保健所に連絡し、８月１３日にＰＣＲ検査対象者を
特定、入居者１０名・職員８名が検査対象となりました。同日ＰＣＲ検査を実施したところ、
被検者は全員陰性で感染拡大は確認されませんでした。 
 どなたも感染せずクラスターとならなかったことに安堵するとともに、ご家族ならびに
関係機関の皆様に多大なるご心配、ご迷惑をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げま
す。今後も感染防止対策を徹底し、より良いサービスの提供に努めて参りますので、ご支援
ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 

令和３年８月１７日 
 

社会福祉法人三和みつなみ会 
理事⻑ 並木 恭之 

 
 


